



FOLKETINGET

Til formændene og næstformændene for
Folketingets stående udvalg m.v.

Kære udvalgsformænd og -næstformænd

31. april 2023

På sit møde den 22. marts 2023 drøftede Udvalget for Forretningsordenen praksis for afholdelse af udvalgsmøder, når A'et i afstemnings- og mødeurene er slukket, men der endnu foregår 2. og 3. behandlinger i Folketingssalen.

J.nr.: 22-000901-15

Drøftelsen var foranlediget af, at enkelte udvalg valgte at holde møde torsdag den 23. februar 2023 under 2. behandling af lovforslag nr. L 13 om konsekvenser ved afskaffelsen af store bededag som helligdag, efter at A'et var blevet slukket. På den baggrund blev der rejst det spørgsmål, om man helt bør undlade at afholde udvalgsmøder under 2. og 3. behandlinger i salen for at undgå, at folketingsmedlemmerne må vælge mellem at deltage i udvalgs-mødet eller i behandlingen i salen.

Folketingets formand

Christiansborg
1240 København K
3337 5500
ft@ft.dk
www.ft.dk

Under drøftelsen var der størst opbakning til at fastholde den nuværende praksis og dermed fortsat lade det være op til det enkelte udvalg, om man vil holde møder, hvis A'et bliver slukket, eller afvente, at 2. og 3. behandlingerne i salen helt er slut. Hensynet bag dette var navnlig at give udvalgene fleksibilitet i tilrettelæggelsen af deres arbejde og at undgå den konsekvens, at større tidsrum på Folketingets mødedage helt må friholdes for udvalgsmøder, hvis man skal være sikker på at undgå sammenfald med 2. og 3. behandlinger.

Det blev dog samtidig besluttet, at jeg skulle skrive til jer på udvalgets vegne for at gøre opmærksom på, at et sammenfald i nogle tilfælde kan give vanskeligheder for visse medlemmer.

Jeg opfordrer på den baggrund til, at man overvejer at vente med at begynde på et udvalgsmøde, hvis det virker sandsynligt, at der kan opstå debat under en 2. eller 3. behandling i salen, også selv om A'et bliver slukket. Det gælder



ikke mindst, hvis det er en 2. eller 3. behandling, som vil have særlig interesse for det pågældende udvalgs medlemmer. Jeg opfordrer også til, at man i den forbindelse er opmærksom på udvalgsmedlemmernes eventuelle ønsker.

Det bør naturligvis fastholdes, at udvalgsmøder ikke påbegyndes, når A'et er tændt, og at der holdes pause i igangværende udvalgsmøder, hvis A'et bliver tændt, så medlemmerne kan komme i salen og stemme.

Med venlig hilsen

Søren Gade
Folketingets formand